ESTADO DE RORAIMA
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

INDICAÇÃO: N° 021!2022

DE: 25 DE OUTUBRO DE 2022

AUTOR: VEREADOR ROSIVALDO DOS SANTOS MIRANDA

O vereador que subscreve com amparo no Art. 98 do Regimento Interno desta casa
legislativa, encaminha a Senhora Andreia Cunha da Fonseca Secretária de Obras e
infraestrutura - SEMOI, a seguinte Indicação;

• Solicitação de interliqação da Rua Monte Roraima com à Avenida
Airton Senna.

JUSTIFICATIVA

Solicito de Vossa Senhoria a pedido dos moradores que relataram as péssimas

condições da Rua Monte Roraima com à Avenida Airton Senna, pois a mesma está

esquecida a anos, com entulhos e lixos acumulados, não há saída, e o trajeto dos

moradores por esta localidade é apenas a pé, por um beco feito por aqueles que ali

residem. Em tempo de chuva estas ruas ficam interditadas com alagamentos, e os

moradores acabam tendo o contato com a lama do igarapé dentro de sua própria

residência, por esse motivo solicito urgentemente uma interligação da Rua Monte

Roraima com Avenida Airton Senna. Pelo exposto solicito que está solicitação seja

atendida.

Atenciosamente,

Rosivaldo dos Santos Miranda
Vereador

RECEBIDO
F

m
Jo ' LL ~~~ l,

Jo

Rua Pedro Daniel da Silva. sin° - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópol s/RR
CNPJIMF n°. 01.613.030/0001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
Email: camaraderorainopolis@gmail.com